
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

č. objednatele: 03PT-002734  

č. zhotovitele:  
OBJEDNATEL:  ZHOTOVITEL:  

Ředitelství silnic a dálnic ČR  Dopravoprojekt Brno a.s.  

Na Pankráci 56  Kounicova 271/13  

140 OO Praha 4  602 OO Brno  

zastoupený:  Zastoupený:  
Ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení: xxxxxxx  Bankovní spojení: xxxxxxxxx  

Císlo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IC: 65993390  lč: 46347488  

DIČ: CZ65993390  DIČ: CZ46347488  

ISPROFlN:500 151 0002  Registrován u: Krajského soudu v Brně  

  Spis. značka: oddíl B, vložka 785  

Dle naší dohody u Vás objednáváme poskytnutí služeb za následujících podmínek:  

l. Předmět plnění:  

1.  Název předmětu plnění: „I/52 PHS Modřice - přípravné práce a technická pomoc”  

20 Předmětem smlouvy je zřízení věcných břemen v souvislosti se stavbou a současně zajištění práva k 

pozemkům potřebným pro stavbu „I/52 PHS Modřice”  

Podrobná specifikace služeb:  

  Zajištění vyhotovení geometrických plánů (včetně ověřených kopií)  

  Zajištění znaleckých posudků pro stanovení náhrady za zřízení věcných břemen  

  Úprava a projednání předaného vzoru smlouvy o věcné břemeno s jednotlivými subjekty  

  Zajištění uzavření smluv o věcná břemena  

 Projednání až možné uzavření smluv o právu provést stavbu  Správní poplatky  

Podrobný soupis služeb je obsažen v příloze, která je nedílnou součástí této objednávky.  

3.Místem předání služeb je ŘSD ČR, Závod Brno, Sumavská 33, 602 00 Brno  

Zhotovitel se zavazuje na písemnou nebo elektronickou výzvu objednatele provést sjednané 

služby. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytnuté v souladu s touto smlouvou 

sjednanou cenu,  

5.  Obchodní podmínky  



Pojištění: Zhotovitel I nese odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činností 
konaných v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku nesplnění smluvních podmínek. Rovněž 
nese odpovědnost za škody způsobené jiným osobám. Poskytovatel je povinen být 
odpovídajícím způsobem pojištěn ve prospěch objednatele.  

Il. Doba plnění  

Poskytování služeb bude zahájeno podpisem této smlouvy.  

Doba pro zřízení Smluv o právu provést stavbu musí být předáno nejpozději do 31. 8. 2016. Doba 

pro zřízení Zavkladovaných smluv o zřízení věcných břemen musí být předáno nejpozději do 30. 

40 20170  

Doba pro dokončení a předání služeb: do 30. 4. 2017  

Ill. Cena  

Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální.   

147 600,- Kč (bez DPH)  

30 996,- Kč (DPH)  

178 596,- Kč (včetně DPH)  

Specifikace ceny je rozepsána v příloze této smlouvy. Součástí této ceny je dokončení a předání 

služeb a odstranění veškerých vad poskytovaných služeb.  

IV. Platební podmínky  

1. Cena bude uhrazena jednorázové převodem na účet poskytovatele s termínem splatnosti 30 dnů 

ode dne prokázaného doručení faktury. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí 

služeb objednatelem, po odstranění všech vad a nedodělků poskytovatelem.  

2. Fakturovaná částka bude odpovídat oceněnému rozpisu služeb uvedenému ve specifikaci ceny, 

která je nedílnou součástí této objednávky.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané 28 zákona č. 235/04 Sb. tak, aby bylo 

naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely.  

4. Objednatel neposkytuje žádné zálohy, ani dílčí plnění.  



V. Závazky a povinnosti zhotovitele  

5. Zhotovitel je povinen plnit Služby v souladu se Smlouvou, s právními předpisy (vč. předpisů 

pracovněprávních, bezpečnostních, hygienických, požárních, zaystujících ochranu životního 

prostředí a upravujících zákaz výkonu nelegální práce) a s pokyny Objednatele.  

6. Zhotovitel provede Službu na svůj náklad, na své nebezpečí, vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby nezbytné pro 

provedení Služby.  

70 Zhotovitel oprávněn plnit Službu nebo její jakoukoli část prostřednictvím třetí osoby 

(subdodavatele), a to pouze za podmínky, že Objednatel písemně schválil dotčeného 

subdodavatele včetně příslušného návrhu subdodavatelské smlouvy. Zhotovitel je povinen 

smlouvy dle předchozí věty předložit Objednateli v přiměřené době před jejich zamýšleným 

uzavřením s tím, že až do jejich schválení Objednatelem není Zhotovitel oprávněn takovou 

smlouvu uzavřít. Zhotovitel dále není oprávněn v souvislosti s případným prodlením Objednatele 

se schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv nároky. Na schválení shora uvedených 

subdodavatelských smluv ze strany Objednatele nemá Zhotovitel právní nárok. V případě plnění 

Služby prostřednictvím subdodavatelů Zhotovitel odpovídá Objednateli za činnosti prováděné 

subdodavateli, jako by je prováděl sám.  

Vl. Smluvní sankce  

1. Za prodlení s poskytováním služeb, resp. za prodlení s předáním výstupů služeb, se poskytovatel 

zavazuje uhradit objednateli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny služeb, 

specifikované v článku Ill této smlouvy a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě porušení podmínky bodu 3 článku, tj. v případě, že bude jakákoli část Služby plněna 

třetí osobou, která nebyla schválena ze strany Objednatele před realizací dotčené části Služby, se 

Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 15% z ceny služeb za 

každý takovýto případ.  

3. Vzájemné ujednání o smluvní pokutě nevylučuje povinnost poskytovatele uhradit objednateli 

škodu, která vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního vztahu.  

VII. Řešení sporů  

Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků z této smlouvy, především 

dohodou. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout, bude spor rozhodnut na návrh kterékoli smluvní 

strany obecným soudem.  



VIII. závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva zavazuje poskytovatele i objednatele ke splnění závazků a po potvrzení oběma 

smluvními stranami nahrazuje Smlouvu o poskytování služeb.  

2. Specifikace a ujednání obsažené v této smlouvě je možné měnit pouze písemnou formou 

odsouhlasenou oběma smluvními stranami.  

3. Pokud není ve smlouvě a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se vztahy založené na základě jejího 

oboustranného podpisu zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník).  

4. Pro vyloučení pochybností obě smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení 5 2909 Občanského 

zákoníku.  

5. Na důkaz souhlasu zašlete písemně 4x potvrzené vyhotovení smlouvy zpět na naši adresu, z nichž 

následně 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.  

6. Objednatel upozorňuje, že vylučuje možnost přijetí smlouvy dle 5 1740 odst. 3, věta první, 

Občanského zákoníku. Přijetí smlouvy s jakýmikoli, byť i nepodstatnými, dodatky nebo odchylkami 

nebude považováno za její přijetí, ale za nový návrh k jednání.  

V Brně dne  2016  V Brně dne 25. 7. 2016  

Za objednatele:  

  

  

  

  

  

Za poskytovatele:  

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

ředitel Závodu Brno   

  

  

  

předseda představenstva  

Přílohy: oceněný soupis služeb    

 


